
Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности 
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы, 

утвержденную постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 13'1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального 
округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа 
от 21.12.2023 № 478 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 378 
«О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о 
муниципальных программах Тяжинского муниципального округа», в целях 
обеспечения качественного предоставления коммунальных услуги повышения 
уровня жизни населения проживающего на территории Тяжинского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского 
муниципального округа» на .2023-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п (далее - 
Программа) следующего содержания:





1.1 В паспорт Программы а разделе ресурсное обеспечение программы 
увеличить общие расходы на сумму 4673" 26425 тыс рублей, в том числе о 2023 
году на сумму 55737,86425 тыс рублей в том числе областной бюджет 
уменьшился на 9404.91741 тыс. рублей и местный бюджет увеличился на 
65369.28242 тыс. рублей и иные источники уменьшились 176,50924 тыс. рублей 
2024 год уменьшилась сумма на 90СС.5 тыс. рублей - областной бюджет и 2025 год 
без изменений, раздел изложить в следующей редакции

, Ресурсное обеспечение
■ программы________________

Расходы (тыс. рублей’: 810597 56425 тыс. рублей

Очередной финансовым ' 1 -й год ппечового ; 2-й год планового
1 го.? 7023 год периоде - 2024 год ’периода - 2025 год 1
* Г Всего
? 46S608.064250 ,185661.8 1 155387,7
5 . .......

Федеральный бюджет 0 0
л. ................... J

. | Областной бюджет 276057.493990 142187,089“80 127375,7

. Местный бюджет 192581.27106 | 43414.6655 |23012

: Иные источники (средства
. j

j населения и ИП) 969,2992 0 1 о

12. В паспор’ подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства»' программы е 
разделе ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на очередной 
финансовый год на 52553,82445 тыс рублей - местный бюджет 2024 год и 2025 
год без изменений оэздел изложить в следующей редакции

Ресурсное обеспечено-? Расходы -’ыс. рублен г 61’1064 83332 тыс. рублей 
подпрограммы

Очередной финансовые 1-и год планового 2-и год планового 
год 2023 год периода-2024 год периода-2025 год

Есего | 329213.48382 143175 7 •28675.7
■

Федеральный бюджет 0 0 0

1 Областной бюджет 214051.9 127375,7 127375,7 |

1 Местный бюджет 115161 58382 15800 I3CC

Иные источники 0 0 0

1.3. Б паспорт подпрограмма! «Дорожное хозяйство» в разделе ресурсное 
обеспечение программы уменьшились общие расходы на сумму 264.83239 тыс. 
рублей в том числе в 2023 году на сумму. 264.83239тыс. рублей- местный 
бюджет. 2024 год и 2025 год без изменений раздел изложить в следующей 
редакции.

[ Ресурсное обеспечение 
программы

Расходы (тыс. рублей). 136483.46'761

Очередной финансовый 1-и год планового 2-й год планового 
год 2023 год !периода - 2024 год *пеоиода - 2025 год

Всего 86080.46761 j 2S4I0 20993

, Федеральный бюджет 0 0 0

( Областной бюджет 48500 8500

’ Местный бюджет 37580,46761 20910 20993

Иные источники (средства 
населения и ИП) 0 0 0

1.4 В паспорт подпрограммы «Благоустройство» Программы в разделе 
ресурсное обеспечение подпрограммы уменьшилась сумма на 5501,59565 тыс 
рублей, в том числе в 2023 году увеличилась на сумму: 3498,90434 тыс рублей, 
местный бюджет увеличился на сумму 13080,33099 тыс. рублей, а областной 
уменьшился на сумму:9404,91741 тыс. рублей и иные источники уменьшились на 
сумму: 176,50924 тыс. рублей, 2024 год- 9000,5 тыс. рублей уменьшился местный 
бюджет и 2025 год без изменений, раздел изложить в следующей оедакции:

Ресурсное обеспечение 'Расходы (тыс. рублей): 73049.21282 тыс рублей
подпрограммы

■ Очередной 
финансовым год

.2023 гсд

1-й год планового 
периода - 2324 год

2-й год планового 
периода - 2325 год

' Всего I 54314.11282 13016,1 5719.0

Федеральным бюджет •0 0 0

^Обпастаоибюджег 113805.59399 '6311.33978

Местным бюджет 39839.21963 6704 6555 5719

Иные источники прочие (средства
населения и ИП) i 969,2992 ! о ' 0

1 5 В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского округа» на 
2023-2025 годы.

1.5.1 В паспорт Программы в разделе ресурсное обеспечение программы 
увеличить общие расходы на сумму 46787.36425 тыс. рублей, в том числе в 2023 
году на сумму: 55787,86425 тыс. рублей в том числе областной бюджет 
уменьшился на 9404,91741 тыс. рублей и местный бюджет увеличился на 
65369,28242 тыс. рублей и иные источники уменьшились 176,50924 тыс рублей 
2024 год уменьшилась сумма на 9000,5 тыс. рублей - областной бюджет и 2025 
год без изменений.

«Дорожное хозяйство» в разделе ресурсное обеспечение программы 
уменьшились общие расходы на сумму 264.83239 тыс рублей, в том числе в 2023

году на сумму 264.83239тыс рублен местный бюджет 2024 год и 2025 год без 
изменений:

«Благоустройство» Программы в разделе ресурсное обеспечение 
подпрограммы уменьшилась сумма на 5501 59565 ‘ыс рублей, в том числе в 2023- 
году увеличилась на сумму 3498.90434 тыс. рублей, местный бюджет увеличился 
на сумму 13080 33099 тыс рублей а областной уменьшился на сумму 
9404 91741 тыс. рублей и иные источники уменьшились на сумму. 176.50924 тыс. 
оублей. 2024 год- 9000,5 тыс рублей уменьшился местный бюджет и 2025 год без 
изменений, изложить в следующей редакции'

Раздел. 4 Программы изложи_ь в следующей редакции

Наименование
Источник 
финансировэ 
НИЯ

Объем финансовых оесурсоз
810597.564 25
тыс рублей

Главный 
распорядителя 
средств 
местного 
бюджета 
(исполнитель 
программного 
мероприятия

2(323 год 2024 год 2025 год

. . г - 3 4 5 Администрация '

Муниципальная всего
г

469603.064250 135601.6 155387 7 Т яжинского
грограмма -Жилищно-

192581.27106
муниципального

коммунальный и бюджет 43414.6655 23012 округа.
дорожный комплекс. --------- —----------- УЖТР тмо
энергосбережение и Тяжинского
повышение муниципального
энергоэффективности областной 1,СЗ!:78О 12737». 7

округа.
Т лжи нс ко го бюджет 27605.-.493990 КУМИ
муниципального Тяжинского
округа >; муниципального

округа.
прочие 
(средств 
населения и 
ИП)

969.2.992 0 С-

Подпрограмма Всего 329213 48282 143175.7 128675,7
Администрация 
Тяжинского

Модернизация мушн.ипаиьного
объектов Местчы?

115161,56382 15800
округа

коммунальной бюджет 1300 УЖТР тмо
инфраструктуры и 
поддержка жилищно-

Тяжинского

коммунального 
хозяйства' областной 

бюджет 214051 .90 127375.7 127375.7

округа.
КУМИ
Тяжинского 
муниципального 
округа.

1 Мероприятие"
Ремонт и содержание 
объектов жилищно-

Всего 174= 12445 10С0.0 1000.0

коммунального 
хозяйства"

местный 
бюдже г 1745.12445 •ооо.о 1000.0

2 Мероприятие" всего 0 зсо 300

капитального ремонта местный
300общего имущества 

многоквартирных
бюджет и 300

домов"  
3^Мероприятие _ всего 25010.3 0 0

' Местныйремонту сетевогог ' оюджет 750.3 0 0
ли.пикю'! и i.iiu-er.i 
водоснабжения, 
приобретение и 
монтаж оборудования 
и комплектующих 
материалов» в том 
числе:
3.1. Выполнение 
работ по 
капитальному ремонту 
водопроводной сети 
по адресу: 
Кемеровская область 
- Кузбасс, пгт 
Тяжинский ул. 
Гагарина. 21-35

областной 
бюджет 24260.0 0 ' с

всего 1005,21904
Местный 
бюджет 30.15658

областной 
бюджет 975.06246

3.2 Выполнение работ 
пс капитальному 
ремонту 
водопроводной сети 
по адресу: 
Кемеровская область 
- Кузбасс, пгт 
Тяжинский. ул. 
Чапаева. 25 - ул. 
Пролетарская, 24

всего 1938,51870
местный 
бюдже г 58.15557

областной 
бюджет 1880.36313

1
3.3.Выполнение работ 
по капитальному 
ремонту 
водопроводной сети 
по адресу: 
Кемеровская область 
- Кузбасс, пгт 
Тяжинский. ул. 
Береговая 1 - ул 
Гаражная. 24

всего 2153.39332
местный 
бюджет 64.60180

областной 
бюджет

! 1
2088.79152

3.4.Выполнение работ 
по капитальному 
ремонту 
водопроводной сети 
по адресу. 
Кемеровская область 
- Кузбасс, пгг 
Тяжинский. ул. 
Северная. 2 - ул. 
Новогаражная. 21а

всего 1369.46785
местный
оюджет 41.08404

областной 
бюджет 1328.38381

3.5.Выполнение работ 
по капитальному 
ремонту 
водопроводной сети 
по адрес1,: 
Кемеровская область 
- Кузбасс. Тяжинский 
муниципальный округ, 
пгт Итатский, ул 
Промышленная. 16 - 
ФРСЦ

всего 590.58352
местный 
бюджет 17.71751

областной 
бюджет 572,86601



I

Кемеровская область бюджет 
- Кузбасс. Тяжинскии 
муниципальный округ.
с Новомарьинка. ул
Весенняя !

2 ёыгопчегие цгего 2091 17134
местный капитальному ремонту 62 73514

_______
по .зацепу,
Кемеровская область
-Кулбвсс Тяжичскии о15па-гной 
муниципальный окру. бюджет 
•' Новогосрорка. уп
Буденного - уп
Центральная

2028 43590

3.13 Выполнение всего 1296.42694

капитальному
cmoicv июджет

38.69281

воде заборной
скважины
(Установка 
водонапорной баш-<и
с-БР ЪУ-12 пг> зблаг.тнои
адресу гюдие-
Кег/ерпвск >я область
- Кузбасс пп
Гяж>нс>:и|> ул.
Трудоьая 71

1257.53413

1
I

3 14 Выпогне.-ие всего 1295,42694
пабе г по _местный •апитапьному ремонту 38.89281

скважины (Установка 
водочапорнои башни
ВИХУ'-Пгеадксу облаетнои 
Кймерорс«ая область - бсажет 
Кузбасс Тяжинский
м.о. пг Итатскни vn
Гагарина 137;

1257 53413

3 15 Выполнение всего ’296 42654
местныйкапе- апьчок-у пемчн-у

v .ГГ|1-, ят' июдже.
38 89231

скважины .'Установка 
водонапорной башни
ЗБР 1:Л-1ьПс адресу - •_ «оппс'нси 
Кемеровская область - б.олл.ет 
Кузбасс Тяжинскии
м.о г. Кубитет уп
Рабочая 16,

1257.53413

I

3 15 Выполнение всего -.509.15118
местный

калитапычому репся’у 6юдже. 45 2745д

скважины (Установка 
водонапорной башни областной 
S5P I5V-12 по адресу (ыя.т' 
Ke.'.iepoECKi-т область ■
КуздсСС Тяжинскии

. 463.87754
|
-

м о. с. Акимо-Анненка .
ул. Згсзерг<.-|1. 1 j;

1

3 17 Выполнение
работ пс всего 1509.15118 1

водозаборчей i местный
ссважг.чы (Установка бюджет

45.27454

водонапооной башни
ЗБЭ 15У-12 по адресу: 
Кемероьскет область • областной 
Кузбасс Тяжинскии бюджет
м.о. с НоБопокровч.ч
ул. Центральная 79,

1463.87664
1

3.18 Поставка и 1 всего 1153.-30
монтаж станции йесТныи
водоочистки з опечно- 5юджет 34.74390

исполнение по адресу:1
Кемеровская сбласгь-, областной
Кузбасс, лгг бюджет
Тяжинскии ул.
Лесная.‘а

1 123 3861С

1

3 '9 Гс ставка с
монтаж станции всего 1283.946

водоочистки в бп. ч ю-. Местчыи 
модульном . бюджет 36.51838

1

исполнении Ли адресу.
Кемеровская область-
Кузбасс ТЯКПНС1..П1 «я*т™>
м о пп Иш-с«ип ул 1 Ьюджет
Советский. 333

124=42752

3 20 То лавка и всего 1283.946 1
монтаж сганц.л, местный
водоочистки в с.п-ню- 6юджет 38.51838

исполнении по адоесу?
Кемеровская область- областной 
Кузбасс. Тяжинскнй бюджет
и о..пгт Итатскни. ул.
Гагарине 10’

1245.42762

■

1

1
1

3 21 Поставьэи всего 1405.01026
монтаж стан, .и местный
водоочистки в прочно- бюджет 39.23123

i

исполнении по адресу
Кемеровская область- областной 
Кузбасс, z Старый бюджет
Тяжин ул.
Московская.60

1365.77903

1

1

«Лриобретэние . всего 833.92
1П°ста»«») митнм1
стаоигизатсра^ „ б|дае1 25.020

для усталое!' л ча областной
Тяжинский Езлозабзрг; бюджет

808.93

Мероприятие
■.< Компенсация всего 1397919 127375.7 127375.7

УХТРтмо
Тяжинского |
муниципального i

выпадающих .'сходов
теплосн'-гб -.аюьих областной
ооганнзвции. бюджет
органшачий.

189791.9 127375.7 127375.7

округа.

осуществляющие j
горящее J
водоснабжение
голодно?
водоснабжение и 'или>
водоотведение и
cp'aniUBur.ti.
осуществляющих
реализацию твердого
топлива оижечиог'."
газа возникающих при
применении ль'отных
иен (гаоицгов)
s том чис ле ■ •
компенсация все-с 119624.163 83677 7 8367"
(возмещение) __________
выпадающих доходов 
теплоснабжающих
организации, 
организаций.
с тушев ал тощи1/ 
горячее 
водоснабжение 
холодное 
водоснабжение и <или; 
видсотиедение. и областной
организаций . бюджет
осуществляющих 
реализацию гееог.ого 
топлива, сжиженного 
г=.за возникающих зри 
трименечии льготны* 
цен (тлрифоЕ* ( 
Теплоснабжение и

>824 163 8367" 7 83677 7

трячрё
вод 1. снабжение >
Компенсация 
(возмещение) 
зыпа,- ающих доходов

15373.086 10/26вс его

теппоензб кающих 
организаций, 
организаций, 
осуществляющих 
горячее 
водоснабжение, 
холодное 
водоснабжение и (иги 
водоотведение . и 
с-рганнзаций. 
осуществляющих 
реэлизасию твердого

областной 
бюджет 1=370 086 10726

.0726

10726

Ул' 1Р TMG 
Тпжинского 
муниципального 
округа

I

I
VJKTP Tf/iO
ТсжИНСКОГО 
муниципального 
округа

топ пива сжиж- :енчэго
газа, возникающих пси 
поимечении льготных 
иен (тарифов) 
(’холодное 
водоснабженье и 
водоотведение) 
Компенсация
(возмещение) j 28682
выпадающих доходов всего 48008.85!
теплоснабжающих
эргапизаиик.

23682
v'lT'P ТМО 
Тяжи некого 
муниципального 
округа.



организации.
! осуществляющих 

горячее 
водоснабжение, 
холодное 
водоснабжение и (или)' 
водоотведение.и 
организации.

i осуществляющих 
реализацию твердого

1 топлива, сжижженного 
газа, возникающих при

I применении льготных
' цен (тарифов)

(Твердое топливо)

областной 
бюджет 48008.351 28637

I

I

, 28382

УЖТР TMO| Компенсация всего 6588.3 4290 4290
(возмещение' T ЯЖИНСКОГО

1 выпадающих доходов муниципального
теплоснабжающих 
организации, 
сртапилации. 
осуществляющих 
горячее 
водоснабжение.

• холодное
1 водоснабжение и (или) областной i 4290 . 4290

округа

. водсстведение. и 
организаций, 
осуществляющих

! реализацию твердого 
топлива, сжижженно!о 
■ аза. возникающих при 
применении льготных 
цен (тарифов) 
(Сжиженный газ)

бюджет

1 6 Мероприятие всего Го | 14SCO I 0 УЖТР TMO

вложения в объекты местный
0 I450C

муниципального
государственной 
собственности

бюджет □круга

7 Мероприятие всего 2527.4 С | 0 УЖТРTMO
Организация в
границах территории муниципального

1 электро-, тепло-, и ; местный округа.
водоснабжения .

, населения,
водоотведения '

■ снабжения населения
, топливом

бюджет 2527.4 ' 0 ' C

I

3. Мероприятие:
Всего 138.75937 0 ' 0

Реализация Местный 138.75937 0
' отдельных бюджет

мероприятий областной 0 I 0
бюджет

9 Мероприятие Всего 1100С0 • 0 0
Предоставление 
субсидии

. юридическим гицам

Местный 
бюджет I10000 0 i°

областной
(кроме коммерческих 
организаций)(нэ

бюджет
с 0 1 0

восстановление
... ......

платежеспособности) 1
j Всего 86080.46761 2:9410 20993 УЖТР тмо 

Тяжинского 
муниципального 
□круга.

Подпрограмма" Мастный 37580.46761 2091Э 20993

1 областной 
бюджет

48500 8500 С

1 1.Мероприятие Всего
"Проектирование 
строительство

46391.9 5154 7 С
УЖТР ТМО
Тяжинского 
муниципального

I (реконструкция). Местный
капитальный ремонт и бюджет 
ремонт

1391.9 154,7 0
округа.

автомобильных дорог 
общего пользования 
муниципального ,
значения, а также до 
сельских населенных областной 
пунктов, не имеющих бюджет 
связи с сетью 
автомобильных дорог 
общего пользования •> 
в том числе'

45003 5000 0

, текущий ремонт 
асфальтобетонного всего
покрытия

15250.74251 0 с
УЖТР ТМО
Тяжинского 
муниципального 
округа.

общего пользования i местньн, 
местного значения бюджет
Тяжинского

457.52228 0 • »

муниципального
■ округа, с. I областной

Малопичугино. ул. ’ бюджет
Советская. 1.215 км

14793.22023 0 1 0
j

1 Текущий ремонт 
асфальтобетонного всего
покрытия

2658.15023 0 0
УЖТР ТМО
Т ЯЖИНСКОГО 
муниципального

автомобильной дороги, 
обшего пользования ( местный 
местного значения ’ бюджет 
Тяжинского

79.74451 0 0

муниципального
округа, лгг. Тяжинскии, 2бпacгнO|^ 

, ул. Сенная,0,225 км , 0ЮДжет
2578.40572 0 о

Текущий ремонт
1 асфальтобетонного всего

покрытия
7527,87986 0

УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципального 
округа.. автомооильн эи дороги.'

общего пользования местный 
местного значения бюджет
Тяжинского

225.83640 0

муниципального •
округа, пгт. Тяжинскии. областном 
ул. Чапаева. 0.86 км ! бюджет

7302.04346 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонного всего

, покрытия
5321.56473 0

УЖ“Р ТМО 
Администрации 
Тяжинского

автомобильной дороги 
общего пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа. п.
Листвянка, уп. 
Юбилейная, участок 
ул. Зелёная от дома 
*•15 9 до пересечения 
ул Юбилейная.0.48 км

местный 
бюджет 159.64694 ’ 0

муниципального 
округа.

областной 
бюджет 5161.91779 I о ' 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия

всего 4374,15965 0
1 0

УЖТР тмо
Тяжинского 
муниципального

общего пользования 
местного значения 
Тяжинского

местный 
бюджет 131,22479 0 0

муниципального 
округа.
с Преображенка. пер.
Советским.0,295 км

областной 
бюджет 4242.93486 • 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия

всего 1371,34561 ! = 1 о
УЖТР ТМО
Тяжинского 
муниципального

общего пользования 
местного значения 
Тяжинского

местный 
бюджет 41,14037 0

муниципального 
округа пгт Тяжинскии. 
пео Сибирский. 0.269 
км

областной 
бюджет 1330.20524

ь
0

Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
ПОКРЫТИЯ

всего 1934.64060 0 0 УЖТР тмо 
Тяжинского

общего пользования 
местного значения 
Тяжинского

местный 
бюджет 53 03922 0 0

□круга

муниципальною 
округа, пгт Тяжинскии. 
пер. Строителей.
0 395 км

областной 
бюджет 1876.60138 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия

всего 5153.5742“ • 0

■ !- ] УЖТР тмо 
Тяжинского 
муниципального | 
округаавтомобильной дороги 

общего пользования 
местного значения 
Тяжинского

местный
•бюджет 154.75722 0 0

муниципального 
округа, пгт Тяжинскии. 
уп. Кирова. 0.642 км

областной 
бюджет 5003 81704 i 0 1 0

1

Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
г юкрытия

всего 2794.84254 1 0 0
'QKTP тмо
1 ЯЖИНСКОГО 
муниципального

общего пользования 
местною значения 
Тяжинского

местный 
бюджет 83.98826 1 0 ' 3

муниципального
округа пгт. Тяжинский.1 областной 
ул Мичурина,0.2440км бюджет

2710.85428 0 0

Текущий ремон~ 
асфальтобетонного всего 
покрытия

0 5154.7 0
УЖТР тмо
Тяжинского 
муниципального

автомобильной дороги 
общего пользования местный 
местного значения | бюджет 
Тяжинского

0 1 154.7 1 0

1 муниципального
округа пгт Итатскии. областной 
ул. Школьная. 0 562 км, бюджет

0 5000 0 ‘ 0

1 2. Мероприятие " Всего 28283 2064 20993 УЖТР ТМО
1 Капитальный ремонт

ремонт и содержание местный 
автомобильных дорог бюджет 
общего пользования"

28283 2064 20993

Тяжниского 
муниципального 
округе.

3. Мероприятие 
«Финансовое Всего
обеспечение L— ___

3603.3 3503.3 . 0
У'КТР ТМО
Тяжинского 
муниципального

дорожной 1 Местный
деятельности в бюджет 108.3 ; 108.3 1 0

округа.

общего пользования • областной 
местного значения», в ; бЮдЖет 
том числе:

3500 3500
•

..... ...

i '

Обустройство 
пешеходного . всего
перехода (текущий

273,31888

. ... .

0 1 0

ремонт) по адресу местный
1 Кемеровская область - бюдже- 8.19957 0 i u

УЖТР ТМО
Тяжинского 
муниципального

район, пгт Тяжинскии. 1
ул. Первомайская, 22, 
вблизи МАДОУ областной
"Тяжинский десткий бюджет
сад №3 "Золотей 
ключик"

265.11931 0 0

округа.

Обустройство
| пешеходного всего

перехода (текущий
612.44278 0 1 0

УЖТР тмо
Тяжинского 
муниципального

, ремонт) по адресу: местный
Кемеровская область - бюджет 18.37328 0 0

округа.

район, ст. Тисуль. ул
Пушкина. 5, вблизи
МКОУ "Тисульская областной
средняя бюджет
общеобразовательная
школа’

594.06950 1 0 0

Обустройство 
пешеходного всего
перехода (текущий . . . . _

3E9.56352 0 с
УЖТР ТМО
Тяжинского 
муниципального

ремонт) по адресу местный
Кемеровская область - бюджет 
Кузбасс Тяжинскии .... ...... --

26.68691 1 0 0
округа.

район, п.
Нововосточныи. ул. областной
Мира, 13. вблизи (бюджет
МАДОУ Новосточнып

862.87671 0 ’ с



десткии сад 
“Светлячок"

3:iy’.Tcu< г тес УЖТР тмо
пешеходного всего 1202.07616 I о 0 Тяжинского
перехода (текущий
ремонт) по адресу: местный 36.06228

округа.
Кемеровская область - бюджет 0 0

район д Куб.гет уп
Рабочая 11 А. вблизи областной 1166.01390 0 0
(.'КОУ "Чуби’егскня 
СОШ
Обустройство

бюджет
У.Ж7РТГ/О ’ ’!

ос-аг-овки есего 315 44927 0 Тяжинского
общественного муниципального
транспорта (Tci:v.i.H.- 
ремонт ) пс адресу 
Кеменев зная область -

•лестный 
бюджет Э.46348 0

округа.

Кузбасс. Тяжиыж! и 
район, пгт Ткжинскяи. 
ул Чапаева 8.вблизи областной 305.98579МБОУ "Тшинсжэл 
средняя 
общеобразовательная 
школа \'9 2"

бюджет 0

1

Обустройство УЖТР тмо
остановки всего 3157-4927 0 0 Тяжинского
общественного
транспорте (текущий 
ремонт) по адресу: 
Кемеровская колес о-

местный 
бюджет 9.45348 с 0

округа

Кузбасс Тяжинсиии 
район, пгт. И этскии 
ул. Кирова. 91 е.бгл зи 
МЦОУ детский сад

областной 
бюджет 305.98579 0 0

<1 усельли ■>
Обует рс .’ство У>КТР ТМО П
остановки всего 0 1201 1 0 Тяжинского
общественного муниципальною
транспорта (текущий местный

0
округа.

ремой»' те алое су: бюджет

Кузбасс. Тяжинский 
район, пгт. Итаюкиг. 
ул. Советская 333 
вблизи МДОУ детский 
сед «Дюймовочка-' 
□Зустооистно

областной 
бюджет 0 1164.0 о

УЖТР тмо
пешеходного 
перехода (текущий 
ремонт) по адресу

всс-го 0 ! 12С-..1 0 Тяжинского 
муниципального

местьыи округа.
Кемеровская гть-
Кузбаг.с. тя:кичгкии 
раион.с

бюджет 0 0

областной 
бюджет 0 1164.3 0

Новопикровка. уп. 
Мира 3. вблизи МДОУ
Новопокровская 

СОШ‘

Обустройство
УЖТР ТМО

всего 0 1201 1 0
остановки

общественною 
тианспор’а (текущий 
ремонт) по адресу:

местный 
бюджет 0 37.1 0

муниципального 
окоуга.

Кемеровская сбластэ 
Кузбасс. Тяжинский 
район, с. 
Новоплкровка. уп. 
Мира. 5. вблизи МБОУ 
НОВОГЮКрСЕСКИЙ 
детским сад 
’Сог.чышкс"

обпас.-ной 
бюджет

&
1164 0

■

4. Мс-гю-пристие 
Кг1Л1пеп<аны« ремонт 
ремент и содержание 
ре’омобильных дорог 
Оби;-.*/.'. Г ОЛеЗ-ПВЭНЙЯ 
> счет средств 
ме-:т1 юго бюдже» :/i

оюджет

... ....

7797 2'5761

7797.26761 С

0

0

УЖТР тмо 

муниципального 
округа

Всею 54314'1282 17016.1 5719 0 УЖТР тмо
Тяжинского 
муниципального 
округа.

Местный 
бюдя ei

39339 21963 6704.6655 I
Подпрограмма 
"Благоустоойс г во'

обпа<-нол 
бюджет 13505 59399 6311.38978 0

прочие 
(средства 
населения и
ИП)

959 2992 q 0

1 Мероприятие Всего 18556 ‘?8851 10:0 1010 УЖТР ТМС
'Расходы на 
проведение 
мег ОП1Н-ЯТ.1И по 
исдеижэч.1с 
территории округа = 
также по 
проектированию, 
созданию 
реконстиукции. 
капитальному 
реглон: у, оемонту и 
содержанию объектов 
йлагоустрсёствэ”

Местный 
бюджет 13551= .58351 10'0 1010

Тяжингл ом 
муниципального 
округа

Всего 13304.С 526-1 4871 10 4080 УЖТРТМО 
Тяжинского 
мунии-тельного 
округа

2 Мероприятие 
"Расходы на 
освещение улиц'

Местный 
бюджет 19304.35264 4S71 10

I

4 С 80

Есего 531 92845 40 40 УЖТР тмо

?• Мероприятие' 
Раагпзяиия

мероприя
М-ДСТНЬ'Й 
□год чет 531.92=45 4 и . 4Ц

Тяжинского 
муниципального 
округа.

4 Мероприятие' Всею 9317.62763 300 3=0 ■ г I- 11.1C
Реализация проектов 
инициативного 
бюджетирования 
Твои Кузбзсс-твоя 
инициатива"F том

Местный 
бюджет 749 75153 300 350

Тяжинского 
муниципального 
округа

числе областной 
бюджет

7598.5769 0 0

прочие 
(средства

1 населения и
ИП)

969.29520 0 0 1

Реализация проектов всего 2290.0683С G 0
инициативною 
бюджетирования

местный 
бюджет

360.685т6 0 0
■«Твой Кузбасс • твоя 
инициатива- областной 

бюджет
1699.91773 0 0

спортивно - игровой 
п ющадки для 
семенного о’дыхр 
Пекущий peMO'-Ti. 
расположенной пт 
адресу. 652240. 
Кемеровская область - 
Кузбасс. Тяжин-скяи 
•луницигагьирй округ, 
пгт.Тяжи некий 
ул.Дорожная. 23 inrr. 
Тяжинский )

прочие
(средства 
населения и
,п,

229.46484 0 0

Реализация проектоз всего <462.02511 | 0 0
инициативного 
бюджетлроиания 
«Геон Кузбасс - твоя 
инициатива»

местный
бюджет 77.49762 0 0
областной 
бюджет 1190.48493 j о 0

1

спортивной площадки 
(текущий ремонт; 
расположенной по 
адресу: 652245 
Кемеровская область - 
Кузбасс. Тя.чт нси-'и 
муниципальный округ, 
пп Итатский. 
уп Сопгтскр-.? ЗЗЗА

прочие 
.средства 
населения и 
ИП)

' 94.04256 0

УЖТРтмо 1
Тяжинского |
муниципального 
округа

1

1

Югт Итэю-лшЛ
Реализа ,[ия гроектоз всего 616 68678 ■ 0 0
инициативного 
бюджетирования 
< Тзой К- зС лсс - твоя 
инициатива-

местный
бюджет 48.28657 !с ' 0

1
1

областной 
бюджет

485 20916 0 с

спортивной ппяыад <и 
(текущий ремонт; 
расположенной по 
адресу 652258 
Кемеровская область - 
Кузбасс. Тяжинский 
муниципальный округ, 
п Листвянка.
ул.Советская. 'Е 
(Листвянская ;е'1 гкая 
территория)

прочие 
(средства 
населен)? и
ИП)

83.19105 0 0

1
1

Реалитэция проектов 
инициативного 
бюджетирования 
(•Твои Кузбасс • твоя 
инициатива*

всего 490.72096 0 0

VMTP ТМО 
Тяжинского 
муниципального 
округа.

(Благоустройство 
ВёТСКОИ i.-ПСОТИННО • 
игровой площадки 
(текущим ремонт), 
распсл'/.ьеннои

Кузбасс, Тяжинсю
' МУНИЦИПЙ ЛьНЫЙ окру. 

П.НОВОВОСТСЧНЫИ. 
ул Советская. la 
■ НоЕпвосто’лная

льскаг теорито!'.:1;’ 
р-.-.|и: ацил проекте! 
лниинетлено'о

| бюджетирования 
•< Твон Ку;-бпе с - т гоя ■ 
гк.циатнёа» 
Ъгсгоустроис ао
г. портивн: ■ игрсЕ.т.1 
Г.ЛОЩЗДКИ (Текущ: I! 
ремонт), 
расположенном пс 
адресу <552265. 
Кем.ерозская обпе.егь 
Кузбасс. Тяжинский 
муниципальный :n:t-yi.

i д.Стаоыи Уоюп 
лер Центральный. 2А. 
(Кубитетскал сельская 
территория; 
Ревли’ацля 
иниииэ Г/ВНОГ.-; 
бюджетировании 
«Теон Kvjt acc - тсия 
.щициатир-г» 
(Бла'оустро/ство 
спортивно - 1’гровой 
ппешадки (’едущий 
ремонт), 
расположенной по

! адресу: 6522Е0. 
Кемеровская осластъ 
Кузбасс. Тяжинский 
I тучиципальный скру».
д. Акимо-Анненкв.

. ул Новая 12А(Акимо- 
Аиненская сельская 
герр; тория) 
Реалилаиия пр. 
иниииатгдногэ 
бюджетирования

■ «Твой Кузбасс - 
инициатива» 
. Благо/ст: 
г полгишю
Г..'1'ТЩЯДКИ (1 
ремонт), 
расположенной п » 
л,пре*, у: 652263. 
Кемеровская область 
Кузбасс. Т-'кннсил/ 
муниципальный округ.

УЖТР 
тяжинскпго 
муниципального 
округа

местный
сюд кет

27.28409 0 2

облает юй
бюджет 398 г65 13 0

прочие
, (средства 
. населения и 

ИП)

65.16774 0 0
I

I

всею •239.24 11 0 , с
местный
бюд.г е'

89 47104 0 0

оэла«.тв'м1- 
ОЮДЖсТ

1037.33930 с 0

прочие

I

(средс-вь 
населения и 
ИП)

111 9С076 0 0
I

всего ЗЕ’Э 12.766 0 0

бюджет
44.27369 0 0

лбгдетн'-.и 
бюдже-' 829.37692 с 0

прочие

I
I

| о 1
Цредствэ 
населения и 
ИП)

86.4 *2С5 0

—1
BCcICi 1197 33675 и

° !

(лестный
5ЮДЖ'-*Т

42.25276 0 С I
обпасной 
бюджет 106317379 0 1

0

прочие

1

«средства 
населения и 

. ИП,

92 4602 0 0

УЖТРТМО 
Тяжинского 
муниципального 
округа

муниципального



' с. Малопичугино. ул.
1 Новая 21
1 (Новопокровская 

сельская юрритория)

i•__ _ .
Реализация проектов

. инициативною 
июлжетипования 
хТвлй Кузбасс • твоя ‘ всего 
инициатива)' 
(Благоустройство 
спортивно - игровой

1 площадки (текущий

1050,90597 0 0

УЖТР "МО
Тяжинского 
муниципального 
округа

ремонт), местный
расположенной по бюджет 60.0 0 0

' адсесу: 652251. обпастнсй
Кемеровская область - бюджет £94.30597 0 , 0

Кузбасс. Тяжинскии прочие
муниципальный округ, (средства 
д.Тяжино-Вершичка населения и

' ул. Ленина. 35 '
! (Преображенская I

сельская территория;

106,60 0 ; Э

: 5. Разработка | Всего 6089.70334 . 6506.58978 УЖТР тмо
I ЯЖИНСКОГО 
муниципального 
округа.

прссктно-сметнои 
документации в целях областной 
реализации бюджет
мероприятии

5907 01709 63II.38978 0

направленных на 
рекультивацию ,,

- Местныеооьектоё размещения
бюджетотходов, в том числе w

ТКО

182.69125 i95.2 0

С Мероприятие ' ^Сй| 0 222.5335 1С ‘ 10 УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципального 
округа.

Расходы по
организации .•
содержанию мест Местный

| захоронения бюджет
(кладбищ)"

. ю
222,5335 Ю

, 7. Мероприятие
■ Закупка товаров

I работ и услуг для Всего
обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)'

290.87375 278.3673 229

1





2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального 
округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления по 
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального 
округа администрации Тяжинского муниципального.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Тяжинского муниципального округа - начальника управления.

Глава Тяжинского муниципального округа

; . -у

Радченко Анна Анатольевна,
тел. 83844928231, эл. адрес: gkhatr@mai




